



**PREFEITURA DE
PIRAPORA DO BOM JESUS**
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

Municípios de Interesse Turístico

Objeto: COMPLEXO TURÍSTICO PIRAPORANO

AV. José de Almeida Naves, s/n - Vila nova - Pirapora do Bom Jesus/SP

CEP: 06550-000

Demanda: 063724 ; Processo: ST-PRC-2023-00062-DM

PLANILHA DE ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Preço Total
04 ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO					
04.01	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 24 DIN / 18 Bolt-on - 150 A - sem componentes	UN	3,00	633,66 R\$	1.900,98
04.02	Painel autoportante em chapa de aço, com proteção mínima IP 54 - sem componentes	M2	1,01	4.276,06 R\$	4.319,25
04.03	Barramento de cobre nu	KG	14,32	111,24 R\$	1.592,96
04.04	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 30 A	UN	52,00	30,55 R\$	1.588,60
04.05	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 35 A até 50 A	UN	20,00	44,04 R\$	880,80
04.06	Eletroduto de PVC rígido roscável de 3/4' - com acessórios	M	378,00	30,50 R\$	11.529,00
04.07	Caixa de passagem em chapa, com tampa parafusada, 100 x 100 x 80 mm	UN	20,00	27,56 R\$	551,20
04.08	Caixa de passagem em chapa, com tampa parafusada, 150 x 150 x 80 mm	UN	20,00	34,87 R\$	697,40
04.09	Cabo de cobre de 6 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	30,00	8,78 R\$	263,40
04.10	Cabo de cobre de 2,5 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	756,00	4,09 R\$	3.092,04
04.11	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	20,00	25,20 R\$	504,00
04.12	Interruptor com 2 teclas simples e placa	CJ	10,00	34,97 R\$	349,70
04.13	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	25,00	25,37 R\$	634,25
04.14	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	CJ	20,00	31,22 R\$	624,40
04.15	Luminária retangular de sobrepor tipo calha fechada, com difusor translúcido, para 2 lâmpadas fluorescentes de 28 W/32 W/36 W/54 W	UN	24,00	186,98 R\$	4.487,52
04.16	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20 W	UN	48,00	36,67 R\$	1.760,16
04.17	Braçadeira para fixação de eletroduto, até 4'	UN	30,00	10,75 R\$	322,50
04.18	Canaleta em PVC de 20 x 12 mm, inclusive acessórios	M	40,00	20,56 R\$	822,40
04.19	Caixa em PVC de 4' x 2'	UN	30,00	14,89 R\$	446,70
04.20	Caixa em PVC de 4' x 4'	UN	10,00	18,22 R\$	182,20
04.21	Lâmpada fluorescente compacta "2U", base G-24D-2 de 18 W	UN	16,00	22,13 R\$	354,08

04.22	Projektor LED modular, fluxo luminoso de 26294 lm, eficiência mínima de 125 l/W - 150 W/200 W	un	8,00	R\$	1.307,34	R\$	10.458,72
SUBTOTAL						R\$	47.362,26

05		COBERTURA					
05.01	Estrutura pontaletada para telhas onduladas	M2	201,14		103,82	R\$	20.882,35
05.02	Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado de 8 mm	M2	220,00		84,68	R\$	18.629,60
05.03	Telha de barro tipo francesa	M2	15,00		84,86	R\$	1.272,90
05.04	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,33 m	M	80,00		96,46	R\$	7.716,80
05.05	Tubo galvanizado DN= 1 1/4', inclusive conexões	M	15,00		155,66	R\$	2.334,90
05.06	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 14 x 19 x 39 cm - classe C	M2	60,00		82,72	R\$	4.963,20
05.07	Chapisco	M2	120,00		6,82	R\$	818,40
05.08	Reboco	M2	120,00		12,85	R\$	1.542,00
05.09	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	410,00		13,97	R\$	5.727,70
SUBTOTAL						R\$	63.887,85

07		PORTAS, JANELAS e FECHAMENTO					
07.01	Porta lisa com batente madeira - 90 x 210 cm	UN	6,00		654,88	R\$	3.929,28
07.02	Caixilho em alumínio de correr com vidro, linha comercial	M2	48,00		350,78	R\$	16.837,44
07.03	Argamassa de regularização e/ou proteção	M3	6,00		717,42	R\$	4.304,52
07.04	Divisória tipo piso/teto em vidro temperado simples, com coluna estrutural em alumínio extrudado	M2	10,00		786,05	R\$	7.860,50
07.05	Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 60 minutos, espessura 120/90mm - 1RF / 1RF LM	M2	7,00		232,69	R\$	1.628,83
07.06	Caixilho em alumínio basculante, sob medida	M2	4,20		1.195,70	R\$	5.021,94
SUBTOTAL						R\$	39.582,51

09		PINTURA GERAL E RESTAURAÇÃO DAS PAREDES					
09.01	Massa corrida a base de PVA	M2	859,00		14,26	R\$	12.249,34
09.02	Tinta acrílica antimofa em massa, inclusive preparo	M2	1.368,99		31,15	R\$	42.644,04
09.03	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	300,00		25,04	R\$	7.512,00
09.04	Reparo de trincas rasas até 5 mm de largura, na massa	M	80,00		48,89	R\$	3.911,20
09.05	Estucamento e lixamento de concreto deteriorado	M2	200,00		38,10	R\$	7.620,00
09.06	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	50,00		45,93	R\$	2.296,50
SUBTOTAL						R\$	76.233,08

ASSINATURA _____

GEOVANNA CAMILE CAMPINA GONÇALVES
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA OBRA
CREA - SP: 5070509966